

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

<b>Número da Portaria:</b>	<b>0982013</b>	<b>Data da Designação:</b>	<b>29/04/2013</b>
<b>Integrante</b>	<b>Função</b>		<b>Presente</b>
Ana Sartor	MEMBRO		NÃO
DARY LUIS STOCCO	PRESIDENTE		SIM
Douglas De Mattia	MEMBRO		NÃO
Gabriela Miotto Daroda	MEMBRO		NÃO
Jheffany Nayara Anschau	MEMBRO		SIM
JONIMAR JUNG	MEMBRO		SIM
Nilce Tomazini	MEMBRO		NÃO
Niutes Rosa	MEMBRO		NÃO
SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA	MEMBRO		NÃO
Victor Hugo de Albuquerque Pizarro	MEMBRO		NÃO

### LISTA DE PRESENÇA

<b>Data:</b>	<b>27/08/2013</b>		
<b>Cód.</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Presente</b>	
50	DAL PIVA & CIA LTDA - ME	SIM	
157	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA	SIM	
5495	TATIANE TAVARES GEDOZ-ME	SIM	
5651	MARCIA TIEME TOYOTA CONFECÇÕES	NÃO	

### HABILITAÇÃO

<b>Cód.</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte</b>	<b>Habilitado</b>	
50	DAL PIVA & CIA LTDA - ME	ME	SIM	
<b>Documentação Obrigatória</b>				
<b>Tipo de Habilitação</b>	<b>Descrição</b>	<b>Número da Certidão</b>	<b>Emissão</b>	<b>Validade</b>
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00108201314021167	26/08/2013	22/02/2014
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2013082610223222310656	26/08/2013	24/09/2013

<b>Cód.</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte</b>	<b>Habilitado</b>	
157	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA	Não Especificada	SIM	
<b>Documentação Obrigatória</b>				
<b>Tipo de Habilitação</b>	<b>Descrição</b>	<b>Número da Certidão</b>	<b>Emissão</b>	<b>Validade</b>

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00105201314021111	21/08/2013	17/02/2014
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2013082111361802576402	21/08/2013	19/09/2013

Cód.	Fornecedor	Porte	Habilitado
5495	TATIANE TAVARES GEDOZ-ME	ME	SIM

Documentação Obrigatória				
Tipo de Habilitação	Descrição	Número da Certidão	Emissão	Validade
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00075201314021363	10/06/2013	07/12/2013
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2013080616025447234672	06/08/2013	04/09/2013

Cód.	Fornecedor	Porte	Habilitado
5651	MARCIA TIEME TOYOTA CONFECÇÕES	Não Especificada	NÃO

Documentação Obrigatória				
Tipo de Habilitação	Descrição	Número da Certidão	Emissão	Validade
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00011201214021226	20/04/2012	17/10/2012
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2012042009333760146591	20/04/2012	19/05/2012

### PROPOSTA POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	1	Malha para pijama cores neutra, sendo: 5 kg verde água, 5 kg ar	KG	15,00	28,2200	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			26,9000	-
	2	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			28,2100	4,87

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	2	Flanela cores neutras: 100 mt amarelo bebê, 100 mt branca esta	MT	150,00	6,7900	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			5,7900	-
	2	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			5,9900	3,45

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	3	Tecido duplo para fralda de boa qualidade na cor branca 100% algodão	MT	400,00	6,5600	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			5,6600	-
	2	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			6,3000	11,31

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	4	Linha para crochê - cores para bebê - Ref. Cleia - Cores: azul, amarelo	Uni	10,00	8,9500	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			8,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	5	Cobertor para bebê com as seguintes características mínimas - n° 10	Uni	50,00	44,9000	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			34,7200	-
	2	TATIANE TAVARES GEDOZ-ME			39,0000	12,33
	3	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			43,9000	26,44

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	6	Linha branca para costura reta	Con	15,00	2,7500	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			2,7000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	7	Linha para overloque branca	Con	5,00	2,9000	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			2,8000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	8	Elástico nº 10	MT	50,00	0,5300	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			0,5000	-
	2	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			0,5300	6,00

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	9	Viés branco com 20 metros	Con	5,00	0,2300	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>			<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			0,2000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
------	------	-----------	-------	------------	---------------------	---

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

1	10	Fita mimosa - cores para bebê	MT	100,00	0,2500	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			0,2400	-
	2	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			0,2400	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	11	Toalha de mão para bordar ponto cruz (babita) cor branca 100%	Uni	50,00	3,3700	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA			3,3000	-
	2	DAL PIVA & CIA LTDA - ME			3,3000	-

### PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
50	DAL PIVA & CIA LTDA - ME	ME	80.355.167/0001-04		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Malha para pijama cores neutra, sendo: 5 kg verde água, 5 kg amarelo bebê 5 kg branco - Quilo Marca: Cotex	15,00	26,9000	403,5000
1	2	Flanela cores neutras: 100 mt amarelo bebê, 100 mt branca estampada e 100 mt verde água bebê - Metro	150,00	5,9900	898,5000
1	3	Tecido duplo para fralda de boa qualidade na cor branca 100% algodão - Metro	400,00	6,3000	2.520,0000
1	4	Linha para crochê - cores para bebê - Ref. Cleia - Cores: azul, amarelo, verde, rosa e vermelho - Unidade Marca: Círculo	10,00	8,9000	89,0000
1	5	Cobertor para bebê com as seguintes características mínimas - medidas 0,90m x 1,10 (larg x comp) - - Unidade	50,00	43,9000	2.195,0000
1	6	Linha branca para costura reta - Cone Marca: General	15,00	2,7000	40,5000
1	7	Linha para overloque branca - Cone Marca: Ok	5,00	2,8000	14,0000
1	8	Elástico nº 10 - Metro Marca: Real	50,00	0,5000	25,0000
1	9	Viés branco com 20 metros - Cone Marca: Destaque	5,00	0,2000	1,0000

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

1	10	Fita mimosa - cores para bebê - Metro Marca: Progresso	100,00	0,2400	24,0000
1	11	Toalha de mão para bordar ponto cruz (babita) cor branca 100% algodão - medidas 33x50cm - Unidade	50,00	3,3000	165,0000
<b>Valor Total da Proposta:</b>					6.375,5000

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
157	COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA	Não Especificada	77.304.111/0001-16		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Malha para pijama cores neutra, sendo: 5 kg verde água, 5 kg amarelo bebê 5 kg branco - Quilo	15,00	28,2100	423,1500
1	2	Flanela cores neutras: 100 mt amarelo bebê, 100 mt branca estampada e 100 mt verde água bebê - Metro Marca: Papi	150,00	5,7900	868,5000
1	3	Tecido duplo para fralda de boa qualidade na cor branca 100% algodão - Metro Marca: Papi	400,00	5,6600	2.264,0000
1	5	Cobertor para bebê com as seguintes características mínimas - medidas 0,90m x 1,10 (larg x comp) - - Unidade Marca: Jolitex	50,00	34,7200	1.736,0000
1	8	Elástico nº 10 - Metro	50,00	0,5300	26,5000
1	10	Fita mimosa - cores para bebê - Metro	100,00	0,2400	24,0000
1	11	Toalha de mão para bordar ponto cruz (babita) cor branca 100% algodão - medidas 33x50cm - Unidade Marca: Teka	50,00	3,3000	165,0000
<b>Valor Total da Proposta:</b>					5.507,1500

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
5495	TATIANE TAVARES GEDOZ-ME	ME	11.929.363/0001-22		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	Cobertor para bebê com as seguintes características mínimas - medidas 0,90m x 1,10 (larg x comp) - - Unidade	50,00	39,0000	1.950,0000
<b>Valor Total da Proposta:</b>					1.950,0000

### ADJUDICAÇÃO

**HISTÓRICO DA LICITAÇÃO**

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

<b>Data:</b>	<b>27/08/2013</b>					
<b>Cód. Fornecedor</b>						
50		DAL PIVA & CIA LTDA - ME				
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	1	Malha para pijama cores neutra, sendo: 5 kg verde água, 5 kg amarelo bebê 5 kg branco - Quilo Marca: Cotex	15,00	26,9000	403,5000	SIM
1	4	Linha para crochê - cores para bebê - Ref. Cleia - Cores: azul, amarelo, verde, rosa e vermelho - Unidade Marca: Círculo	10,00	8,9000	89,0000	SIM
1	6	Linha branca para costura reta - Cone Marca: General	15,00	2,7000	40,5000	SIM
1	7	Linha para overloque branca - Cone Marca: Ok	5,00	2,8000	14,0000	SIM
1	8	Elástico nº 10 - Metro Marca: Real	50,00	0,5000	25,0000	SIM
1	9	Viés branco com 20 metros - Cone Marca: Destaque	5,00	0,2000	1,0000	SIM
1	10	Fita mimosa - cores para bebê - Metro Marca: Progresso	100,00	0,2400	24,0000	SIM
<b>Valor Total Adjudicado</b>					597,0000	

<b>Cód. Fornecedor</b>						
157		COMERCIAL DE TECIDOS XAVIER LTDA				
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	2	Flanela cores neutras: 100 mt amarelo bebê, 100 mt branca estampada e 100 mt verde água bebê - Metro Marca: Papi	150,00	5,7900	868,5000	SIM
1	3	Tecido duplo para fralda de boa qualidade na cor branca 100% algodão - Metro Marca: Papi	400,00	5,6600	2.264,0000	SIM
1	5	Cobertor para bebê com as seguintes características mínimas - medidas 0,90m x 1,10 (larg x comp) - - Unidade Marca: Jolitex	50,00	34,7200	1.736,0000	SIM
1	11	Toalha de mão para bordar ponto cruz (babita) cor branca 100% algodão - medidas 33x50cm - Unidade Marca: Teka	50,00	3,3000	165,0000	SIM

### HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 561/2013	<b>Modalidade:</b> 23/2013 - Convite
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais (tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011	
<b>Expedição:</b> 14/08/2013	<b>Homologação:</b> 30/08/2013
<b>Situação:</b> Concluída	

<b>Valor Total Adjudicado</b>	5.033,5000
-------------------------------	------------

### HOMOLOGAÇÃO

<b>Decreto de Homologação:</b>	
<b>Data da Homologação:</b>	30/08/2013
<b>Ordenador de Despesas:</b>	Jaime Luis Basso
<b>Função do Ordenador:</b>	Prefeito Municipal